VEREADORA RITA DE CÁSSIA  MORETTI LIUTTI

                         INDICAÇÃO Nº 012/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido  de construir a sede do Clube da terceira Idade. Esta Indicação vem reforçar a

Indicação nº 052/20001, de autoria dos Vereadores Fábio L. Galindo, Arcelino Sandrin e Delcio Weber.

     JUSTIFICATIVA

     Sabendo do grande número de idosos que participam dos encontros no Centro

de Múltiplo Uso, percebe-se que o espaço é pequeno, uma vez que as pessoas que fazem parte da terceira

idade merecem  um local para que possam se divertir, realizando tarefas convenientes a suas idades e para

praticarem exercícios físicos.

    Sala das sessões,  24 de fevereiro de 2005.

RITA DE CÁSSIA MORETTI LIUTTI

VER. PPS